
令和 2(2020)年 3 月 23 日
在校生並びに保護者の皆様へ

新入生並びに保護者の皆様へ

多摩大学附属聖ヶ丘中学高等学校

校長 石飛 一吉

新型コロナウイルス感染症に関する春季休業中および新学期の予定について(お知らせ)

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、現在も新型コロナウイルス感染について、一部で自粛が緩和されたとはいえ、継続的に感染者

は発生しており、国をあげての対応が続いております。本校でも、3 月 2 日から臨時休校の措置をとら
せて頂いておりますが、文部科学省からの通知や学校周辺状況を鑑み、新型コロナウイルス感染防止の

観点から、4月 6日(月)までの春季休業中も、引き続き臨時休校と同様の対応をとることと致しました。
また、年度当初の予定については、下記の通りと致します。保護者の皆様には、さらなるご負担・ご心

配をおかけしますが、何卒ご理解・ご協力のほど、賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

1．春季休業中の生活
①講習や部･同好会活動などの生徒の活動は、校内外を問わず禁止します。

②対外試合・練習試合なども禁止します。

③新型コロナウイルスの感染防止のため、不要不急の外出は避け、基本的には自宅で学習、読書や

DVD鑑賞などで有意義に過ごすようにしてください。
2．在校生 始業式

中止とします(自宅学習)。登校は 4月 9日(木)身体計測・健康診断(時差登校)からとなります。
3．新入生 登校日

4月 7日(火)午後 1時登校。スクールバス時刻表は HPにてお知らせします。
なお、変更のある場合は HPにてお知らせします。

4．新入生 入学式

4 月 8 日(水)に中学、高校別に短縮して実施することにしました。急な変更で申し訳ありません。
高校：新入生は 9 時 20 分集合 10 時開式（保護者の方は 9 時 40 分までに着席してください）
中学：新入生は 11時 20分集合 12時開式（保護者の方は 11時 40分までに着席してください）

スクールバス時刻表は、前日 7日の新入生登校日にお配りします。
5．全校生徒 身体測定・健康診断

4月 9日(木)に中学、高校別に時差で実施します。スクールバス時刻表は HPにてお知らせします。
高校：8時 20分登校 検尿容器配付 → 11日(土)朝、回収
中学：9時 20分登校 検尿容器配付 → 11日(土)朝、回収

6．その他
①自宅においても、手洗い・うがいや咳エチケット、換気などの感染防止と、検温などの日常の健

康観察を心がけてください。

②校内のドアの取っ手、机･椅子など多くの人が触れる箇所については、教職員で定期的に消毒･除

菌を行っていますが、校内各所にアルコール消毒液を配置しています。登校の際にはご利用くだ

さい。

③緊急に連絡を行う場合は、在校生についてはメール配信と本校 HPでお知らせします。
④新入生への連絡は、本校 HP《聖ヶ丘ニュース》にてお知らせします。
④ 4月中は、全校にて別紙配付の｢健康チェック｣を行いますので、ご協力ください。
⑤部活動は、4月 11日(土)から解禁します。
⑥なお、生徒本人またはご家族の方が感染した場合、土･日曜日を除き 9:00 ～ 12:00の間、電話にて
ご連絡ください。

保護者の皆様におかれましては、引き続きご理解・ご協力のほど、よろしくお願い致します。




